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Opis przebiegu i form konsultacji 

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt uchwały Rady Miejskiej w Zabłudowie  

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

 

Konsultacje społeczne miały na celu zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu 

dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji, wymianę wiedzy i informacji oraz poznanie 

opinii w sprawie propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w 

gminie Zabłudów.  

 

Konsultacje trwały w okresie od 27 maja 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.  

 

Konsultacje społeczne przeprowadzone były w następujących formach: 

1) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi, opinie i propozycje do projektu 

uchwały można było składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego 

formularza:  

a) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zabłudowie, ul. Rynek 8, 16 – 060 

Zabłudów,  

b) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Zabłudowie ul. Rynek 8, 16 – 060 

Zabłudów (decyduje data wpływu do Urzędu),  

c) za pomocą poczty elektronicznej, na adres: um@zabludow.pl; 

2) stacjonarnej – poprzez osobiste uczestnictwo w spotkaniu konsultacyjnym, które obyło się 

w dniu 12 czerwca 2024 r.: 

a) o godz. 16.00 w Urzędzie Miejskim w Zabłudowie, sala konferencyjna, 

3) zbieranie uwag ustnych zgłaszanych przez uprawnione osoby i podmioty: 

a) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zabłudowie, ul. Rynek 8, 16 – 060 

Zabłudów,  

b) telefonicznie pod nr 85 718 81 00 w poniedziałek w godz. 8:00 – 16:00, od wtorku do 

piątku w godz. 7:00-15:00, 

c) podczas spotkania konsultacyjnego, o których mowa w pkt 2). 

 

Materiały podlegające konsultacjom: 

− Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Zabłudów, 

− Załącznik do uchwały (Mapa określająca granice obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji) 

 

Dodatkowe materiały: 

− Diagnoza na potrzeby wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na 

terenie gminy Zabłudów. 

 

Informacja o konsultacjach społecznych zostanie podana do publicznej wiadomości: 

− w prasie lokalnej: Gazeta Wyborcza, czwartek 23 maja 2024 (str. 18), 

− w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: https://bip-

umzabludow.wrotapodlasia.pl/konsultacje-spoleczne/konsultacje-projektu-uchwaly-w-

sprawie-wyznaczenia-obszaru-zdegradowanego-i-obszaru-rewitalizacji-gminy-

zabludow-1.html, 

− na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zabłudowie. 
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1. Konsultacje społeczne  

1.1. Formularz zbierania uwag 

W trakcie konsultacji społecznych wpłynęły 2 formularze uwag.  

 

Poniżej przedstawiono uwagi wraz z odpowiedziami.  

 

Uwagi: Odpowiedzi: 

 

Zwracam się z wnioskiem o objęcie 

obszarem rewitalizacji gminy Zabłudów 

bądź podobszarem rewitalizacji i 

wyznaczeniem obszaru zdegradowanego na 

terenie wsi Zwierki. We wsi Zwierki 

intensyfikuje się negatywne zjawisko - 

starzejącego się społeczeństwa, a tym 

samym nasilającego się ubóstwa. Krokiem 

do zmniejszenia pogłębiania opisanego 

zjawiska mogą być działania zmierzające do 

podniesienia aktywności pozazawodowej 

osób starszych. Objęcie obszarem 

rewitalizacji umożliwi Gminie Zabłudów, 

przedsiębiorcom, lokalnym 

stowarzyszeniom, pozyskanie dodatkowych 

środków pochodzących z dotacji 

zewnętrznych na działania rewitalizacyjne w 

sferze infrastruktury, ochrony środowiska, 

społecznej czy turystyki. 

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego 

wnioski. 

 

 

Zjawisko starzenia się społeczeństwa 

stanowi istotny problem, który dotyczy 

większości obszarów gminy. Pomimo tego, 

liczba mieszkańców w sołectwie Zwierki 

systematycznie wzrasta, co wskazuje na 

pozytywne zmiany demograficzne w tej 

części gminy.  

 

Z przeprowadzonej diagnozy wynika, że 

obszar sołectwa Zwierki nie charakteryzuje 

się kumulacją zjawisk kryzysowych. W 

wielu przypadkach sytuacja w sołectwie jest 

lepsza niż średnia w gminie. 

 

W większości sołectw sytuacja w sferze 

społecznej jest znacznie gorsza niż w 

sołectwie Zwierki. W wielu innych 

sołectwach występują bardziej intensywne 

zjawiska kryzysowe, takie jak wyższe 

wskaźniki ubóstwa, bezrobocia, problemy 

rodzinne i niższy poziom aktywności 

społecznej.  

 

W związku z tym objęcie sołectwa Zwierki 

obszarem rewitalizacji nie jest uzasadnione. 

Jednocześnie nie oznacza to, że potrzeby 

mieszkańców sołectwa Zwierki są pomijane 

– będą one nadal monitorowane i w miarę 

możliwości wspierane w ramach dostępnych 

programów i inicjatyw. 

 

Warto podkreślić, że problem starzenia się 

społeczeństwa jest istotny i podejmowane są 



działania mające na celu poprawę tej 

sytuacji w ramach dostępnych możliwości. 

 

 

Do Gminnego Programu Rewitalizacji. 

Wnoszę o ujęcie w programie rewitalizacji 

skwer im. Jana Leończuka. Jest to miejsce 

położone centralnie położone centralnie w 

naszym mieście, wizytówka naszego miasta i 

miejsce zatrzymania się wielu 

przybywających do naszego miasta. 

 

 

Uwaga dotyczy konkretnego projektu 

rewitalizacji: skweru im. Jana Leończuka, 

położonego w miejscowości Zabłudów. 

 

Szczegółowe informacje oraz projekty będą 

konsultowane i zbierane na etapie 

opracowywania Gminnego Programu 

Rewitalizacji. Obecne konsultacje dotyczą 

wyznaczania obszarów zdegradowanych i 

obszarów przeznaczonych do rewitalizacji.  

 

Warto jednak zauważyć, że zgłoszony 

projekt znajduje się na proponowanym 

obszarze rewitalizacji. W związku z tym, 

jeżeli obszar ten zostanie przyjęty w 

proponowanym kształcie, projekt skweru 

im. Jana Leończuka będzie mógł zostać 

wpisany do Gminnego Programu 

Rewitalizacji. 

 

 

 

  



1.2. Zbieranie/zgłaszanie uwag ustnych 

Jedną z form konsultacji była możliwość składania uwag w formie ustnej. Uwagi można było 

zgłaszać osobiście w Urzędzie Miejskim, telefonicznie oraz podczas spotkania 

konsultacyjnego. 

 

W ramach konsultacji zgłoszono jedną uwagę ustną.  

 

Uwaga: Odpowiedz: 

 

Proszę o włączenie cmentarza do obszaru 

rewitalizacji (działki ewidencyjne 285/2, 

285/3 oraz 285/4).  

 

Uzasadnienie: Rewitalizacja cmentarza jest 

niezbędna, ponieważ jego obecny stan 

techniczny i estetyczny wymaga interwencji.  

 

 

Uwaga została uwzględniona.  

Teren rewitalizacji został rozszerzony o 

działki ewidencyjne nr 285/2, 285/3 oraz 

285/4. 

 

Cmentarz znajduje się na wyznaczonym 

obszarze zdegradowanym, a jego stan 

techniczny i estetyczny wymaga podjęcia 

działań. 

 

Rewitalizacja cmentarza może przyczynić 

się do poprawy jakości życia mieszkańców 

poprzez zachowanie dziedzictwa 

kulturowego oraz poprawę estetyki 

otoczenia. Dzięki temu działania 

rewitalizacyjne będą mogły wywrzeć 

pozytywny wpływ zarówno na lokalną 

społeczność, jak i na odwiedzających. 

 

 

 

  

  

 

 

  



1.3. Spotkania konsultacyjne  

W ramach konsultacji odbyło się spotkane konsultacyjne w dniu 12 czerwca 2024 r. o godz. 

16.00 w Urzędzie Miejskim w Zabłudowie. 

 

W spotkaniu udział wzięło 6 osób.  

 

W trakcie spotkań konsultacyjnych przedstawiono i omówiono między innymi następujące 

kwestie: 

− Projekt uchwały Rady Miejskiej w Zabłudowie w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 

− Mapę określająca granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 

− Plan wdrożenia GPR Gminy Zabłudów, 

− Ogólne informacje dotyczące obszarów zdegradowanych oraz rewitalizacji, 

− Metodologię wyznaczania obszaru zdegradowanego i rewitalizacji, 

− Przedstawiono podział gminy na jednostki referencyjne, 

− Omówiono przeprowadzoną diagnozę z podziałem na strefę społeczną, gospodarczą, 

środowiskową, przestrzenno-funkcjonalną oraz techniczną,  

− Przedstawiono wyznaczony obszar zdegradowany, 

− Przedstawiono wyznaczony obszar rewitalizacji,  

− W trakcie spotkania omówiono wstępnie możliwości realizacji przyszłych projektów 

oraz kwestie możliwości pozyskania finansowania.  

 

Po prezentacji był czas na pytania i odpowiedzi.  

Na koniec spotkania odbyła się dyskusja z mieszkańcami gminy, którzy wyrażali swoje opinie 

i spostrzeżenia. 

 

W trakcie spotkań konsultacyjnych mieszkańcy nie zgłaszali żadnych uwag.  

Ogólne konkluzje były pozytywne. 

 

 

2. Podsumowanie 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych teren rewitalizacji został rozszerzony o 

działki ewidencyjne nr 285/2, 285/3 oraz 285/4. 
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